Prefeitura Municipal de Itanhandu

RESULTADO DE PROCESSO DE ADESÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Número da Licitação    015/2021

  Material
permanete

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, torna público o resultado da adesão à Ata de registro de preços Nº
022/2021 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 015/2021, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DISPLAY TOUCH COM SOLUÇÃO EDUCACIONAL PARA
ATENDER AS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE
ITANHANDU, ATRAVÉS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MUNITIFINALITÁRIO PARA
ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS. Na forma que segue:

NEOPART SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

35.581.428/0001-50
AVENIDA DO CONTORNO, N° 8.000, SALAS 1408 E1409, SANTO AGOSTINHO

QUANT
.

VALOR. VALOR TOTAL DESCRIÇÃO

06 17.400,00 104.400,00

Aquisição de display touchscreen educacional. Display multitouch de 65

polegadas, Android 9.0, modulo OPS Windows embutido, com processador

i5, 8gb de memória de Ram e mínimo 128 de memória SSD de

armazenamento

12 3.700,00 44.400,00

Software educacional licenciado por 12 meses em sistema operacional

Windows para explorar conteúdos com as seguintes funcionalidades: 1.150

imagens de alta definição em 3d, mais de 5000 imagens e áudios, mais de

110 aplicações e jogos planejados para ilustração, ferramentas e jogos

infantis.

06 INCLUSO INCLUSO

Fornecer treinamentos presencial para escolas da rede municipal sendo que

os mesmos deverão ser ministradosindividualmente por unidade escolar

durante 01 dia. (Os treinamentos serão 01 por dia para cada unidade, e 04

horas cada um). Fornecer 03 treinamentos para os especialistas de cada

escola onde serão formados turmas de no máximo 10 pessoas por

treinamento de 04 horas cada um.

06 4.900,00 29.400,00

Suporte móvel para transporte com ajuste de altura elétrico por controle

remoto sem fio de no mínimode 45 cm para o Display, 4 rodízios com

travas, prateleiras, feito em aço com pintura eletrostática para permitir

interação de crianças e acessibilidade e deficientes.

Valor Total: 178.200,00

Itanhandu, em 07 de Dezembro de 2022

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro